Pouso Alegre, 18 de Fevereiro de 2002.

Ofício Nº 157/2002

Senhor Ministro,

Foi entregue em Vossas mãos pelo DD. Vereador Municipal Dr. Marcos Campanella, quando aqui esteve no dia 24 próximo passado, um requerimento referente a uma JA (Justificação Administrativa) elaborada pela Agência do INSS desta cidade.

Esse requerimento está fundamentado numa documentação, cuja autenticidade e idoneidade foi reconhecida por um renomado Instituto de Perícias Criminais da cidade de Belo Horizonte e também pelos próprios servidores do INSS que elaboraram essa JA, além do depoimento de várias pessoas que conheceram o fato.

O requerente, Dr. Jésus Pereira Lopes, faz parte do corpo de Defensores Públicos desta Comarca, os quais têm prestado um grande serviço em defesa dos direitos do menos favorecidos.

Solicitamos que o reconhecimento do direito pleiteado nessa JA seja concedido, pois sabemos da legalidade do pedido feito, bem como do espírito de justiça que sempre norteou a vida pública de Vossa Excelência.

Sendo só o que se nos apresenta no momento, agradecemos toda atenção dispensada a esse nosso pedido e colocamos-nos, aqui, sempre a Vosso dispor.

Atenciosamente,

Firmo da Motta Paes

        Presidente

	André Adão Antunes
	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador
	1º Secretário

	Antônio Theodoro Mendes
	Célio Augusto de Paiva

	Vice-Presidente
	2º Secretário

	Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
	Emanuel de Almeida Coutinho

	Vereador
	Vereador

	Expedito José Pereira
	Oliveira Altair Amaral

	Vereador
	Vereador

	Geraldo Cunha Filho
	Hebert de Campos

	Vereador
	Vereador

	Luciano Reis da Silva
	Marcos Campanella

	Vereador
	Vereador

	Mauro César Lopes
	Miguel Simião Pereira

	Vereador
	Vereador

Exmo. Sr.

Roberto Brant

Ministro Previdência e Assistência Social

BRASÍLIA -DF

PAGE